

Tyrawa Wołoska, 21.07.2022

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania

Modyfikacja SWZ

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „*Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Tyrawa Wołoska w formule zaprojektuj i wybuduj*” ,
znak sprawy : IIIGG.271.13.2022.ED

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych zwaną dalej „ustawą pzp”, informuje, do przedmiotowego postępowania wpłynęły pytania do postępowania:

PYTANIE NR 1

1.W dniu 15.07.2022 Zamawiający otrzymał następujące pytania od wykonawcy :

Pytanie nr 1.

W SIWZ, w tabeli nr 1 Zamawiający wskazał wymagania równoważności oferowanych oczyszczalni ścieków w zakresie zgodności z normą: PN-EN 12566-3+A2:2013-10 lub nowszą obowiązującą. Pragniemy zauważyć, że wskazana norma PN-EN 12566-3+A2:2013-10 nie jest normą zharmonizowaną co w praktyce oznacza, że żadne laboratorium notyfikowane nie posiada „notyfikacji” na przeprowadzenie badań zgodnie z tą normą, a tym samym nie ma możliwości oznakowania wyrobów znakiem CE. Aktualnie obowiązującą normą zharmonizowaną jest: EN 12566-3:2005+A2:2013. Norma ta jest wskazana w dokumencie Komisji Europejskiej w wykazie norm zharmonizowanych.

CEN	EN 12566-1:2000 Small wastewater treatment systems for up to 50 PT - Part 1: Prefabricated septic tanks		01/12/2004	01/12/2005
	EN 12566-1:2000/A1:2003		01/12/2004	01/12/2005
C.EN	EN 12566-3:2005+A2:2013 Small wastewater treatment systems for up to 50 PT - Part 3: Packaged and/or site assembled domestic wastewater treatment plants	EN	08/08/2014	8/08/2015

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zgodności przydomowych oczyszczalni ścieków z normą: EN 12566-3:2005+A2:2013.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający na podstawie art. 286 ustawy pzp informuje iż zostały dokonane stosowne zmiany w tym zakresie w dokumentacji postępowania (SWZ, PFU). Modyfikacja dokumentów zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE NR 2

2. W dniu 18.07.2022 Zamawiający otrzymał następujące pytania od wykonawcy :

Zwracam się do zamawiającego u udzielenie oficjalnej odpowiedzi na zapytanie dotyczące OPZ dla zadania. Proszę o udzielenie odpowiedzi w ustawowym terminie.

1. Czy dla lokalizacji do 4 RLM zamawiający dopuszcza jako urządzenia równoważne oczyszczanie ścieków zaprojektowane do 4RLM o przepływie do 0.6m³/d, moc dmuchawy 35W, testowane zgodnie z normą EN12566-3+A2:2013 pracujące w technologii zraszanych złóż biologicznych, mieszczące się w monolitycznym zbiorniku z GRP i schemacie technologicznym opisanym w PFU i SWZ.

Odpowiedź nr 2 :

Tak , zamawiający uzna takie urządzenia jako równoważne.

PYTANIE NR 3

3. W dniu 19.07.2022 Zamawiający otrzymał następujące pytania od wykonawcy :

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

Zamawiający w SWZ – tabela nr 1 - podaje parametry równoważności do zaprojektowanych, konkretnych urządzeń – przydomowych oczyszczalni ścieków wskazujących na jednego producenta urządzeń.

Czy zgodnie z zapisami normy 12566-3 Zamawiający dopuści urządzenia wykonane z PP oraz PEHD?

Czy zgodnie z zapisami normy 12566-3 Zamawiający dopuści urządzenia oparte na technologii SBR zapewniające wyższy stopień oczyszczania ścieku niż wymaga tego SWZ?

Czy zamawiający dopuści zastosowanie oczyszczalni dla 10 i 11 RLM opartych na dwóch zbiornikach, zgodnych z normą 12566-3?

Odpowiedź nr 3

Odpowiedź 1 :

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Stwierdzenie jakoby opis równoważności wskazywał na jednego producenta nie zostało poparte żadnymi dowodami ani nie wykazano które rzekomo parametry mają wskazywać na jednego producenta. Wobec lakoniczności stwierdzenia Wykonawcy w zakresie rzekomego wskazania na jednego producenta Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi, tym bardziej, że wykonawca nie wnioskuję w nim o wyjaśnienie treści SWZ.

Odpowiedź 2 : Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ i PFU dopuszcza urządzenia wykonane z materiałów jakie określa norma PN-EN 12566-3:2005+A2:2013 lub nowsza obowiązująca norma zharmonizowana w tym zakresie.

Odpowiedź 3 : Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń zgodnie z dokumentami zamówienia oraz dopuszcza jako rozwiązania równoważne urządzenia spełniające warunki SWZ i PFU .

Odpowiedź 4 : Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń zgodnie z dokumentami zamówienia oraz dopuszcza jako rozwiązania równoważne urządzenia spełniające warunki SWZ i PFU .

Powyższe pytania i odpowiedzi są integralną częścią SWZ. W pozostałym zakresie SWZ pozostaje bez zmian.

Z uwagi na udzielenie odpowiedzi w terminie wynikającym z art. 284 ust. 2 ustawy pzp w zw. z art. 284 ust. 5 ustawy Pzp, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Załączniki:

1. Zmodyfikowana treść SWZ i PFU

Zatwierdził :

Z up. WÓJTA

mgr Marian Kurasz
SEKRETARZ GMINY

